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Cumhurbaşkanı Sadır Caparov 29 Eylül’de Türkiye 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya geldi.
Cumhurbaşkanlığı basın servisine göre, iki ülke liderleri 
siyasi, ticari, ekonomik, kültürel ve insani alanlardaki bağları 
güçlendirmeye yönelik fikir alış verişinde bulundular. Aynı 
zamanda, Kırgızistan-Türkiye iş birliğinin çok çeşitli konularını 
ele aldılar.
Sadır Caparov, IV. Dünya Göçebe Oyunlarının üst düzeyde 

düzenlendiğini kaydetti, insan uygarlığının mülkiyeti olarak, 
dünyada etno-spor ve etno-kültürel hareketin gelişimine 
katkıda bulunulmasının hedeflendiğini vurguladı.
Ayrıca, görüşmede taraflar, ikili stratejik iş birliğini daha da 
güçlendirmek ve iki ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına, 
istikrarına ve refahına katkıda bulunmak amacıyla dünya 
arenasında diyalog ve iş birliği için çaba göstereceklerini 
yinelediler.

CAPAROV, RECEP TAYYİP ERDOĞAN İLE GÖRÜŞTÜ
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KIRGIZİSTAN’IN TÜRKİYE BÜYÜKELÇİSİ KUBANIÇBEK ÖMÜRALİYEV, 
TÜRKİYE TARIM VE ORMAN BAKANI VAHİT KİRİŞÇİ İLE GÖRÜŞTÜ

2 Eylül 2022’de Kırgızistan’ın Türkiye Büyükelçisi 
Kubanıçbek Ömüraliyev, Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve 
Orman Bakanı Vahit Kirişçi ile görüştü.
Görüşmede taraflar, Kırgızistan ve Türkiye arasında tarım 
alanında iş birliği, özellikle eğitim-öğretim ve personel 
eğitimi, temel ürünlerde (et, bal, fasulye) gümrük vergilerinin 
düşürülmesi ve Kırgızistan’ın tarım ürünlerinin Türkiye’ye 
ihracatının artırılması konularını ele aldılar.
Büyükelçi Ömüraliyev, tarımsal ürünlerin işlenmesi için ortak 
üretim tesislerinin kurulması ve tarım sektörüne yatırımların 
teşvik edilmesi konularına değindi. Ayrıca, Kırgızistan’ın 
Avrasya Asya Ekonomik Birliği’ne (AEB) üyeliği ve GSP+ 
statüsü dikkate alınarak, ürünlerin Avrupa Birliği (AB) 
pazarına vergiden muaf olarak ihraç edilmesine ilişkin 
konular da değerlendirildi.

KIRGIZİSTAN’IN TÜRKİYE BÜYÜKELÇİSİ KUBANIÇBEK ÖMÜRALİYEV 
ÜLKESİNİN YATIRIM OLANAKLARI HAKKINDA BİLGİ VERDİ

Kırgızistan’ın Türkiye Büyükelçisi Kubanıçbek Ömüraliyev, 
Türkiye’nin Anadolu Ajansı’na verdiği röportajda ülkesinin 
yatırım potansiyeli hakkında bilgi verdi. Büyükelçi, öncelikle 
Kırgızistan’ın tarım, hidroelektrik, madencilik, turizm ve 
bilişim alanlarında Türk yatırımlarını çekme konusundaki 
istekliliğinden bahsetti.
Kubanıçbek Ömüraliyev, küçük hidroelektrik santralleri 
ve diğer santrallerin yapımı için ithal edilen teknolojik 
ekipmanların Bakanlar Kurulu kararı ile gümrük vergilerinden 
muaf tutulduğunu vurguladı. Aynı zamanda, Kırgızistan’ın 
30’dan fazla yerleşim yerinde tercihli vergiye tabi tercihli 

endüstriyel faaliyetlerin bir listesine sahip olduğunu hatırlattı. 
Büyükelçi, “Batken bölgesinde, devletin orada proje 
uygulayan yatırımcılara garanti verdiği özel bir vergi rejimi 
olduğunu belirtmek isterim” dedi. Bölgede gelir vergisi, emlak 
vergisi, satış vergisi ve arazi vergisi alınmayacağını da 
kaydetti. Bir diğer önemli nokta da Bişkek, Narın, Maymak, 
Karakol ve Leylek gibi serbest ekonomik bölgelerde yabancı 
şirketlere imtiyaz verilmesidir. Ömüraliyev, Kırgızistan 
ile Türkiye arasında çifte vergilendirmeyi önlemek için 
yatırımların korunmasına ve teşvik edilmesine yönelik bir 
anlaşma olduğunu hatırlattı. Diplomat, yatırımcı ve aile 
üyeleri için 125 bin dolar tutarında yatırım yapması halinde 3 
yıllık vize alma olasılığından da bahsetti.
Kubanıçbek Ömüraliyev, “Ülkelerimiz arasındaki ticaret 
2020’de 507,5 milyon dolarken 2021’de bu rakam 835,9 
milyon dolar olarak gerçekleşti” dedi. Ayrıca, Ömüraliyev, 
bu yıl ikili ticaret hacmini 1 milyar dolara çıkarmak için 
çalıştıklarını belirterek, “Türk iş adamlarını ülkemizde yatırım 
yapmaya ve iş yapmaya davet ediyorum. Büyükelçilik adına, 
kendi adıma Kırgızistan’da yatırımcılara yardımcı olmaya 
ve projeleri hayata geçirmeye her zaman hazır olduğumuzu 
bildirmek isterim” dedi.
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KIRGIZİSTAN VE KAZAKİSTAN 
ARASINDAKİ TİCARET HACMİ 568 MİLYON DOLARA ULAŞTI

Son altı ayda Kırgızistan ile Kazakistan arasındaki ticaret 
hacmi geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık %24 artarak 
568 milyon dolara ulaştı. Bu bilgi, Kırgızistan ve Kazakistan 
arasındaki ticari ve ekonomik iş birliği çalışma grubunun 
ikinci toplantısında açıklandı.
Bakanlar Kurulu basın servisinden yapılan açıklamaya göre, 
taraflar ikili ticaret ve ekonomik iş birliğinin güncel konularını 
ele aldılar.
Kırgızistan Bakanlar Kurulu Birinci Başkan Yardımcısı 
Adilbek Kasımaliyev: “İki ülke cumhurbaşkanları, devletler 
arasındaki ticaret hacmini 2 milyar dolara çıkarma görevini 
üstlendiler. Bu görev, hükümetler arası konseyin 10. 
toplantısının tutanaklarında ve devlet başkanlarının ortak 
bildirisinde de belirtilmiştir” dedi.
Toplantı sonucunda, Kırgızistan ve Kazakistan arasındaki 
ticari ve ekonomik iş birliğine ilişkin çalışma grubunun 2. 
toplantısının protokolü, Kırgızistan Ekonomi Bakanlığı ile 

Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı arasında 
mutabakat zaptı, Kırgızistan Tarım Bakanlığı ile Kazakistan 
Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı arasında meyve ve sebze 
tedarikinin düzenlenmesi gibi konularda mutabakat zaptı 
imzalandı.

Kara-Balta’da tekstil fabrikası inşa eden Türkiyeli yatırımcı 
Dekna Bişkek Tekstil şirketinin müdürü Fırat Deniz ve 
Kırgızistan Ulusal Yatırım Ajansı müdürü Ravşan Sabirov, 
inşaat çalışmalarının bitmek üzere olduğunu söyledi.

KARA BALTA’DA TEKSTİL FABRİKASI AÇILACAK

Açılacak olan dikiş ve tekstil fabrikalarının inşaatı projesi 
Dekna Bişkek Tekstil firması tarafından yürütülmektedir. 
Yatırım tutarı yaklaşık 25 milyon dolar olan proje için şu 
ana kadar 400 bin dolar harcandığı belirtildi.
Buna ek olarak işletme, gelecekte bitmiş tekstil kumaşının 
kalıntılarını yeniden iplik ve kumaşa dönüştürerek 
neredeyse atıksız üretimi planlamaktadır.
Bu fabrikanın inşası için yatırımcılarla yapılan toplantıların 
geçen yılın sonunda gerçekleştiği bilinmektedir. 
Başlangıçta, tesisin yaklaşık 400 kişiyi istihdam edeceği 
ve günde yaklaşık 20 ton iplik ve kumaş üreteceği tahmin 
edilmektedir. Fabrikanın inşaatı tamamlandıktan sonra 
yaklaşık 1.200 kişi istihdam edilecek.  Ayrıca, üretim 
hacminin günde 100 tona çıkarılacağı da gelen bilgiler 
arasında.
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GÜNEY KORE VE KIRGIZİSTAN
ELEKTRİKLİ ARAÇLARIN ORTAK ÜRETİMİYLE İLGİLENİYOR

BU YIL KIRGIZİSTAN’I YAKLAŞIK 4 MİLYON TURİST ZİYARET ETTİ

Asya Kalkınma Bankası’nın (ADB) raporuna göre, 2022 
yılının ilk yedi ayında Kırgızistan’ı 3.8 milyon turist ziyaret 
etti. Geçen yılın aynı dönemine göre bu rakamın iki kat 
daha arttığı açıklandı.

Kırgızistan, elektrikli araç ve kamyon üretimi için Güney Kore 
ile ortak girişim oluşturmakla ilgileniyor. Kırgızindustriya açık 
anonim şirketinin başkanı Carasul Abduraimov, bunu 26 
Eylül’de Bişkek’te düzenlenen ilk Kırgızistan-Kore forumunda 
duyurdu.
Carasul Abduraimov: “Elektrikli otomobil ve kamyon üretimi 
için iş birliği yapmaya ve ortak girişimler oluşturmaya hazırız. 
Örneğin ülkemizde oldukça popüler olan Hyundai Porter 
marka arabalardan bahsedebiliriz” dedi. Bakan, Kırgızistan’ın 
şu anda Güney Kore’nin hafif ve tekstil endüstrisinde deneyim 
kazanmakla ilgilendiğini söyledi. Carasul Abdruraimov: 
“Modern teknolojilerin kullanılması, ekonominin bu sektörünü 
en rekabetçi sektörlerden biri haline getirmeye yardımcı 
olacaktır. İşbirliğine çok önem veriyoruz” dedi. Kırgızistan-
Kore forumu, Güney Kore’deki Kırgızistan Büyükelçiliği ve 
Kore Boya ve Tasarım Teknolojileri Enstitüsü tarafından 
organize edilmiştir.

Asya Kalkınma Bankası’ndan (ADB) yapılan açıklamada, 
gelen turist sayısının artmasıyla hizmet hacminde % 3,5, 
gıda ve otel sektöründe ise % 12,5 oranında büyüme 
kaydedildi.
Ulusal İstatistik Komitesi’nin verilerine göre, bu yılın ilk 
yarısında Kırgızistan sınırını geçen yabancı vatandaşların 
sayısının bugüne kadar 2.6 milyona ulaştığı belirtildi. 
Bunların% 97’si veya 2.5 milyonu BDT ülkelerinin 
vatandaşlarıdır. Çoğunluğu Özbekistan, Kazakistan ve 
Rusya vatandaşları oluşturmaktadır.
BDT ülkelerinin dışındaki yabancı vatandaş sayısı ise 74 
bini aştı. Bu rakam geçen yılın aynı dönemine göre 1.8 
kat daha fazladır. En fazla geçiş yapan kişilerin Türkiye, 
Almanya, ABD, Hindistan, Çin, Moğolistan ve Suudi 
Arabistan vatandaşlarından oluştuğu da gelen bilgiler 
arasında.
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KIRGIZİSTAN’I 2021 YILINDA 1,.3 MİLYON TURİST ZİYARET ETTİ

Kırgızistan’ın Azerbaycan’daki Büyükelçiliğinin açıklamasına 
göre, Kırgızistan’ın Azerbaycan Büyükelçisi Kayrat 
Osmonaliyev, Azerbaycan Maliye Bakanı Samir Şerifov’la bir 
araya geldi.
Görüşmede, Kırgızistan Cumhurbaşkanı S. Caparov’un bu 
yılın Nisan ayında yaptığı resmi ziyaretin ardından özel bir 
ivme kazanmış olan Kırgızistan ile Azerbaycan arasındaki iş 
birliğinin mevcut durumu, perspektifleri ve geleceği ele alındı.
Aynı zamanda, Kırgızistan ile Azerbaycan arasında ekonomik 
ve insani iş birliği konulu bir uluslararası ortak komisyonun 
4. toplantısının 16 Ağustos’ta Bakü’de yapılması planlanıyor.
Ayrıca, büyükelçiliğin açıklamasına göre, Bakan S. Şerifov, 
Azerbaycan tarafının şu anda 2023 yılı için iki ülke Maliye 
bakanlıkları arasında iş birliğini güçlendirmeyi amaçlayan bir 
etkinlik planı hazırladığını da belirtti.

Ulusal İstatistik Komitesinin raporuna göre, Kırgızistan’ı 
2021’de 1.3 milyon turist ziyaret etti, bu rakam 2020’nin aynı 
dönemi ile karşılaştırıldığında 2.9 kat daha fazladır.
Komiteye göre, toplam turistin 622.000’i organize turizm 
sektöründe yer aldı ve bu rakam 2020 ile kıyaslandığında 
3 kat daha fazladır. Göstergelerdeki büyüme, koronavirüs 
pandemisi ile ilgili kısıtlamaların kaldırılmasından sonra ticari 
faaliyetlerin yeniden başlatılmasının sonucudur.
Aynı zamanda, 1 Ocak 2022 itibarıyla Kırgızistan’da 118 
binden fazla turizm işletmesi tescil edilmiştir. 2021 yılında 
ise 419 eğlence kurumu ve turizm kuruluşu tarafından turist 
kabulü ve hizmeti gerçekleştirilmiştir.
Sağlanan turizm hizmetlerinin önemli bir kısmı Issık-Göl 
bölgesini kapsamaktadır. Issık-Göl bölgesinde organize turizm 
alanında tatilcilerin sayısı 270 bin kişiyi bulmuştur ve bu rakam 
2020 yılına kıyasla 2.6 kat artmıştır.
Ayrıca, 2021 yılında, Issık-Göl bölgesinin tatil yörelerinde 

KIRGIZİSTAN BÜYÜKELÇİSİ VE AZERBAYCAN MALİYE BAKANI 
İKİ ÜLKENİN İŞBİRLİĞİNİ DEĞERLENDİRDİLER

bulunan özel konukevlerinde 675 binden fazla kişi tatil 
yapmıştır. Geçen yıl seyahat firmaları aracılığıyla 3.2 bin 
kişi Kırgızistan’a gönderildi; bunların% 72’sinin Kırgızistan 
vatandaşı, % 28’inin ise Kırgızistan’da seyahat eden diğer 
ülkelerin vatandaşları olduğu da gelen bilgiler arasında.
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TÜRKİYELİ YATIRIMCILAR 
KAZAKİSTAN’DA YENİ PROJELER GERÇEKLEŞTİRMEYİ PLANLIYORLAR

KAZAKİSTAN, ALTERNATİF ELEKTRİK KAYNAKLARININ PAYINI 
%50’YE ÇIKARMAK İSTİYOR

Kazakistan, 2050 yılına kadar alternatif enerji kaynaklarının 
payını %50’ye çıkarmayı planlıyor. Kazakistan Enerji Bakan 
Yardımcısı Сandos Nurmaganbetov, bunu 13 Eylül’de 
Almatı’da düzenlenen ilk Orta Asya Temiz Enerji forumunda 
duyurdu.
Bu amaca ulaşmak için Сandos Nurmaganbetov’a göre, 
2060 yılına kadar karbon tarafsızlığına ulaşma kavramı 
çerçevesinde çalışmalar yapılacaktır.
Сandos Nurmaganbetov, “%50 yeşil enerji kaynaklarına ek 
olarak, bunların atom ve hidrojen enerjisi de dahil olmak 
üzere havaya daha az zararlı alternatif enerji kaynakları 
olduğunu da belirtmek isterim” dedi.
Ayrıca, Kazakistan Enerji Bakan Yardımcısı Candos 
Nurmaganbetov, hidrojen enerjisi kavramının gelişimi 
hakkında: “Hidrojen pazarının nereye gittiğini anlamak 
istiyoruz ve eğer bir önemi varsa, bu enerjinin nasıl 
üretileceğine, nasıl depolanacağına, nasıl taşınacağına ve 
ne kadara mal olacağına dikkat etmeliyiz” dedi.

Kazakistan Dışişleri Bakanlığı basın servisinin haberine 
göre, Kazakistan’ın Türkiye Büyükelçisi Erkebulan Sapiyev, 
Kazakistan ekonomisine, Türkiyeli yatırımcıların dikkatini 
çekmek için Türkiye’nin Gaziantep bölgesini ziyaret etti.

Ziyaret sırasında, halı fabrikaları, et ve süt ürünleri işleme 
tesisleri, atık geri dönüşümü, petrokimya endüstrisi, gıda 
ve tüketici ürünleri üretimi konularında uzmanlaşmış 
Gaziantep bölgesindeki 24 büyük grup ve şirketle görüşmeler 
gerçekleştirildi.
Türk yatırımcılar, Kazakistan’ın yatırım ortamını daha da 
iyileştirmeye yönelik adımlarını takdir ettiler ve iş birliğini 
güçlendirmekle ilgilendiklerini belirttiler.
Görüşmelerin ardından, Gaziantep’in potansiyel yatırımcılarının 
üçte birinin Kazakistan ile iş birliğine olumlu baktıkları ve 
önümüzdeki aylarda Kazakistan’ın şehirlerini ziyaret ederek 
aktif olarak projeler geliştirmeyi planladıkları kaydedildi.
Ayrıca, Kazakistan’da halı, et ürünleri, atık kâğıt işleme ve diğer 
işletmelerin inşaat projeleri gibi konuların hayata geçirilmesinin 
planlanmakta olduğu da gelen bilgiler arasında.
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KAZAKİSTAN’DA YENİ RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ DEVREYE ALINDI

Samruk-Energo şirketinin bilgi servisi tarafından yapılan 
açıklamaya göre, Kazakistan’da 60 megavat (MW) kapasiteli 
yeni bir rüzgâr santrali devreye alındı. Enerji tesisi, Almatı 
bölgesinin Enbekşi-Kazak semtinde, doğadan enerji elde 
etmek için uygun bir alan olarak kabul edilen Şelek vadisinde 
inşa edildi.
Projenin maliyeti 37.4 milyar tengedir. Yeni istasyon, her biri 2.5 
megavat (MW) nominal kapasiteye sahip 24 rüzgar türbiniyle 
donatılmıştır. Buna ek olarak, trafo merkezi kurulmuş ve buna 
ilgili altyapı ve enerji hatları eklenmiştir. İstasyon, dünyanın 
önde gelen rüzgâr türbini üreticilerinden biri olan GoldWind’in 
ekipmanları kullanılarak inşa edilmiştir. Yeni rüzgâr santrali 
yılda 225.7 milyon kWh elektrik üretecek.
Samruk-Energo firmasının bilgilendirme servisi: “Proje, üretim 
özelliklerinin yanı sıra bölge için ekolojik açıdan da önemlidir. 
Rüzgâr çiftliğinin inşası ve işletilmesi, sera gazı emisyonlarını 
206.000 ton azaltacak ve ayrıca bir yılda tüketilen yaklaşık 
89.000 ton geleneksel fosil yakıt enerjisini dengeleyecektir” 
açıklamasında bulundu.
Ayrıca, Kazakistan Enerji Bakanlığı’nın açıklamasına göre, 

KAZAKİSTAN’DA 2022 YILINDA 
20 MİLYON TONDAN FAZLA TAHIL HASATI HEDEFLENİYOR

2022’de Kazakistan’daki bir yılda toplam hasat edilen tarımsal 
ürün alanı 23.4 milyon hektar olarak gerçekleşti. Bu, geçen 
yıla göre 387.1 bin hektar daha fazla. Kazakistan Tarım 

Bakanı Erbol Karaşukeyev hükümet toplantısında, ekim 
alanın bu yıl 16.1 milyon hektara ulaşmasının hedeflendiğini 
belirtti.
Kazakistan Tarım Bakanı Erbol Karaşukeyev: “Bu yıl elverişli 
hava koşulları, tahıl hasadının zamanında, gecikmeden 
yapılmasını mümkün kıldı. Sonuç olarak bugün 15.4 milyon 
hektar alana ekilen toplam hububat ve bakliyatın  %96.3’ü 
hasat edilmiştir. Ülkedeki ortalama verim hektar başına 
13.0’dır ve 20.1 milyon ton buğday elde edilmiştir. 2021’deki 
ortalama verim hektar başına 9.8 idi,  bu rakam 14.9 milyon 
ton veya % 25.9 daha az” dedi.
Ayrıca Kuraşukeyev, yeni hasadın tahılının yüksek kalite 
göstergeleri ile karakterize edildiğini ve lisanslı hububat 
kabul eden işletmelere teslim edilen toplam buğday hacminin 
%85.8’inin 1-3. sınıf kalitede olduğunu da sözlerine ekledi.

Temmuz 2022 itibariyle ülkede toplam 142 yenilenebilir 
enerji tesisi faaliyet göstermektedir. Yılbaşından bu yana 
Kazakistan’da toplam 322 megavat (MW) kapasiteli 8 tesis 
devreye alındı. 2022 yılı sonuna kadar toplam kapasitesi 153 
megavat (MW) olan 13 tesisin devreye alınmasının planlandığı 
da gelen bilgiler arasında.
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TACİKİSTAN VE TÜRKİYE 
İŞLETMELERİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMALARI İMZALADI

TÜRKMENİSTAN’DA YENİ BİR SANAYİ BÖLGESİ KURULACAK

Hovar haber ajansının haberine göre, 6 Eylül’de Tacikistan’ın 
Hatlon Bölgesi Ticaret ve Sanayi Odası, Türkiye’nin Konya 
ili Ticaret ve Sanayi Odası, Dangara’nın Serbest Ekonomi 
Bölgesi ve Bilim Vadisi Teknoparkı arasında iş birliği 
memorandumları imzalandı.
İmza etkinliği, Türkiye’nin Konya kentinden bir iş heyetinin 
Tacikistan’ın Dangara ilçesine yaptığı ziyaret çerçevesinde 
gerçekleşti.
Dangara serbest ekonomik bölgesinde, Yatırımlar ve Devlet 
Mülk Yönetimi Devlet Komitesi liderleri ve Hatlon bölegesi 
idaresinin katılımıyla her iki ülke şirketlerinin temsilcileri 
ve işadamları forumunda “B2B” formatında iş görüşmeleri 
yapıldı.
Türkiyeli heyetin, ekonomik ve ticari iş birliğini güçlendirmek 
amacıyla Tacikistan’ı ziyaret ettiği kaydedildi.
Aynı zamanda, Türkiye’den gelen heyet 5 Eylül’de Tacikistan 
Sanayi ve Yeni Teknolojiler Bakanı Şerali Kabir ve Tacikistan 
Ticaret ve Sanayi Odası temsilcileri ile de görüştü.

Ayrıca, ziyaretin programına göre, iki ülkeden çok sayıda 
firmanın katılımıyla Kulyab şehri ve Dangara bölgesinde iş 
görüşmeleri yapılarak ülkenin sanayi kuruluşları ve serbest 
ekonomik bölgelerinin ziyaret edildiği de gelen bilgiler 
arasında.

Türkmenistan Hükümeti’nin 2 Eylül’de yaptığı toplantıda, Baş-
bakan Yardımcısı Batır Atdayev, ülkenin Sanayici ve Girişim-
ciler Birliği’nin Ahal Bölgesi’nin Ak Buğday ilçesinde yeni bir 
sanayi bölgesi oluşturma önerisini Cumhurbaşkanı’na sundu.
Bu bölgede ithalat ikameci ve ihracata yönelik ürünlerin üretimi 
için işletmelerin kurulması planlanmaktadır.
Sanayi bölgesinde yüksek teknolojili modern işletmelerin devr-
eye alınması ile ihracat potansiyelini artırma fırsatları yaratıla-
caktır. Ülkede ithal ikameci ürünlerin üretilmesi ithalat hacmini 
azaltmaktadır. Aynı zamanda, yeni işletmelerin devreye alın-
ması 10.000’den fazla kişi için yeni istihdam alanı yaratılması-
na katkıda bulunacaktır.
Cumhurbaşkanı Serdar Berdimuhamedov, devletin küçük ve 
orta ölçekli işletmeleri desteklemek için aldığı tedbirlerin, gi-
rişimci faaliyetlerin yeniden canlandırılması yoluyla yüksek 
ekonomik büyüme oranlarını sağlamaya yönelik olduğunu be-
lirterek, Başbakan Yardımcısı’na bu yönde çalışmalara devam 
etmesi talimatını verdi.
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2022’de Türkmenistan, yabancı ülkelere 9 milyar kilowatt 
saate kadar elektrik ihraç etmeyi planlıyor. Halk Maslahat Milli 
Partisi Başkanı Gurbanguli Berdimuhammedov, Türkmenistan 
Devlet Enerji Enstitüsü’nün öğrencileri ve öğretmenleriyle 
yaptığı görüşmede bu konuda bilgi verdi.
Gurbanguli Berdimuhammedov: “Şu anda Türkmenistan’ın 
elektrik enerjisi Afganistan dışında İran, Özbekistan ve 
Kırgızistan’a ihraç edilmektedir. Bu yıl enerji ihracatı hacminin 
9 milyar kilowatt saate çıkarılması planlanıyor. Bu rakam 
2013 yılına göre 3.3 kattan fazla “dedi. Aynı zamanda 
Türkmenistan’da bugüne kadar 51 turbo şarj ve 6943,2 
megavatlık 12 elektrik santralinin bulunduğunu, bunlardan 
39’unun gaz türbini ve 12’sinin buhar türbini olduğunu bildirdi.
Gurbanguli Berdimuhammedov’a göre, Eylül 2018’de Marı 
şehrinde yeni bir kombine elektrik santralinin çalışmaya 
başlaması, yurt dışına ihraç edilen elektriğin 3 milyar kilovat 
saat artmasını sağladı.
Ayrıca, ulusal parlamento Halk Maslahatı meclis başkanı, 
Daşoğuz devlet santralinde üretilen fazla elektriğin Özbekistan 

TÜRKMENİSTAN, ELEKTRİK İHRACATINI ARTIRMAYI PLANLIYOR

Cumhuriyeti’ne ihraç edildiğini kaydetti. Gurbanguli 
Berdimuhammedov, 1 Şubat 2020’de Marı Devlet Santralinden 
Herat şehrine kadar 220 kilovat elektrik hattı kurulmasına 
başlandığını da hatırlattı. Berdimuhammedov’un görüşüne 
göre, Afganistan üzerinden transit olarak Pakistan ve diğer 
Güney Asya ülkelerine elektrik ihracatı sağlanabilecek.

TÜRKMENİSTAN DEVLET BAŞKANI, PAKİSTAN’IN PETROLDEN 
SORUMLU DEVLET BAKANINI KABUL ETTİ

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov 
ile Pakistan’ın Petrolden Sorumlu Devlet Bakanı Musadık 
Mesud Maliki arasında salı günü Aşkabat’ta gerçekleşen 
görüşmede, iki ülke arasındaki ekonomik iş birliğinin yanı 
sıra Türkmenistan-Afganistan-Pakistan-Hindistan (TAPI) 
doğalgaz boru hattı projesinin hayata geçirilmesi ele alındı.

Pakistan’ın Petrolden Sorumlu Devlet Bakanı, Türkmenistan 
Devlet Başkanı’na ülkesinin üst düzey yöneticilerinin, 
yani Devlet Başkanı Arif Alvi ve Başbakan Muhammed 
Şahbaz Şerif’in sıcak selamlarını iletti. Ayrıca Pakistan’ın, 
Türkmenistan ile geleneksel ve dostane ilişkilere bağlı 
olduğunu belirtti.
İyi niyet dilekleri için memnuniyetini ifade eden Türkmenistan 
Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov, Pakistan’ın üst 
düzey yöneticilerine selamlarını ve en iyi dileklerini dile getirdi. 
Türkmenistan Devlet Başkanı, devletler arası ilişkilerin yüksek 
düzeyde karşılıklı anlayış ve güven ile öne çıktığını kaydetti.
İki ülke arasındaki akaryakıt iş birliğine dikkat çeken 
taraflar, TAPI doğalgaz boru hattının hayata geçirilmesinin 
ve Türkmenistan-Afganistan-Pakistan (TAP) elektrik nakil 
hattı ve fiber optik haberleşme ağının çekilmesinin önemli 
olduğunu vurguladılar.
Dünyanın ikinci en büyük doğalgaz rezervlerine sahip 
Galkınış sahasından, Hindistan’ın Pakistan sınırında yer alan 
Fazilka kentine uzanan 1.800 kilometre uzunluğundaki TAPI 
doğalgaz boru hattı ile yılda 33 milyar metreküp doğalgaz 
taşınması bekleniyor.
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AİKB: ORTA ASYA BÖLGESİ, ASYA’NIN ULAŞIM MERKEZİ OLABİLİR

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ MASDAR ŞİRKETİ ÖZBEKİSTAN’DA 
RÜZGÂR ENERJİSİ SANTRALİ KURACAK

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (AİKB) Baş Altyapı 
Ekonomisti İdil Bilgiç Alpaslan, Avrupa Birliği’nin cuma günü 
Brüksel’de düzenlenen Avrupa ve Orta Asya arasındaki 
sürdürülebilir ulaşım bağlantıları konulu seminerinde yaptığı 
konuşmada, Orta Asya’nın Çin ile Güney Asya’yı Avrupa’ya 
bağlayan çok elverişli bir coğrafi bölgede yer aldığını, bölgenin 
Asya’da bir ulaşım merkezi olması için büyük potansiyelinin 
bulunduğunu kaydetti. Seminere katılan Türkmenistan’ın 

Belçika Büyükelçisi Sapar Palvanov, Business Türkmenistan 
internet yayınına konu ile ilgili açıklamalarda bulundu.
Etkinlik, Avrupa Komisyonu ve Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası ortaklığında düzenlendi.
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası’nın (AİKB) Avrupa ile Orta 
Asya arasındaki sürdürülebilir ulaşım bağlantıları üzerine 
yaptığı çalışma hakkında bir sunum yapan İdil Bilgiç Alpaslan, 
Kazakistan ve Türkmenistan’ın Hazar Denizi’ne erişiminin bu 
ülkelere ulaşım koridorlarında önemli bir yer edinmelerine 
olanak tanıdığını, bölgedeki en büyük ve en modern liman 
olan Türkmenbaşı Uluslararası Deniz Limanı’nın bölgelerarası 
bağlantının sağlanmasında kilit rol oynayabileceğini ifade etti.
Ayrıca Orta Asya’nın iç ulaşım koridorlarının reformu için bölge 
ülkeleri tarafından etkin çalışmalar yürütüldüğü, Kazakistan-
Türkmenistan-İran demiryolu koridorunun bu konuda büyük 
önem arz ettiği belirtildi.
AİKB tarafından çarşamba günü yayınlanan Orta Asya 
Bölgesel Ekonomik Beklentiler Raporu’na göre, Orta Asya’nın 
Gayri Safi Yurt İçi Hasılası’nın 2022’de ortalama yüzde 
4.3, 2023’te ise yüzde 4.9 oranında büyümesi bekleniyor. 
Bu göstergeler kuruluşun daha önceki tahmininden daha 
yüksektir.

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Masdar şirketi 31 Ağustos’ta, 
Özbekistan’ın Navoi bölgesinin Tamdı bölgesinde 500 
megavatlık (MW) bir rüzgâr enerjisi santrali olması planlanan 
Zaravşan’ı inşa etmek için bir anlaşma imzaladı.
Özbekistan Enerji Bakanlığı’nın bilgi servisinin haberine göre, 
500 megavatlık (MW) rüzgâr santrali, Orta Asya’daki en büyük 
projedir. Yaklaşık 500.000 haneye elektrik sağlayacak ve yılda 
yaklaşık 1.1 milyon ton karbondioksitin atmosfere salınmasını 
engelleyecektir. Proje, 2030 yılına kadar Özbekistan’ın 
elektrik tüketiminin %25’ini doğal enerji kaynaklarından 
sağlama hedefinin uygulanması çerçevesinde yürütülüyor.
2020 yılında şirket, Orta Asya’nın en büyük projesi olan 
Zarafşan rüzgâr çiftliğinin tasarımı, inşası ve işletilmesi için 
Özbekistan hükümeti ile ikili anlaşmalar imzalamıştı. Projenin 
600 milyon doların üzerinde doğrudan yabancı yatırım 
çekmesi bekleniyor.
2024 yılı sonunda devreye alınması planlanan Zarafşan 
rüzgâr santrali, Masdar şirketinin Özbekistan’daki ikinci 
büyük sanayi projesidir. Şirket, daha önce 2021 yılında Navoi 
şehrinin Karmana bölgesinde 100 megavatlık (MW) bir güneş 
enerjisi santrali kurmuştu.
Zarafşan istasyonu projesi kapsamında, Haziran 2020’de 

Masdar şirketi, Özbekistan Yatırım ve Dış Ticaret Bakanlığı 
ve Özbekistan Ulusal Elektrik Şebekeleri Açık Anonim 
Şirketi arasında elektrik yatırımı ve satın alma anlaşması 
imzalanmıştı. 2021 yılında şirket, Özbekistan’ın çeşitli 
bölgelerinde toplam 897 megavat (MW) kapasiteli bir güneş 
enerjisi santrali inşa etmek için bir anlaşmaya daha imza 
atmıştı.
Abu Dabi’de bulunan Masdar şirketinin, yenilenebilir enerji 
santrallerinin inşasında uzmanlaşmış dünyanın en büyük 
şirketi olduğunu belirtmek gerekir.
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ÖZBEKİSTAN’IN SEMERKANT ŞEHRİNDE 
BÜYÜK İPEK YOLU ADLI TURİZM MERKEZİ AÇILDI

ÖZBEKİSTAN’DAN GELEN GÜBRELER 
TÜRKMENBAŞI LİMANI ÜZERİNDEN AVRUPA’YA GÖNDERİLDİ

Kabar.kg ajansının haberine göre, Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şevket Mirziyoyev, bir gün önce Semerkant’ta Büyük İpek 
Yolu uluslararası turizm merkezinin açılış törenine katıldı. 
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev yaptığı konuşmada 
herkesi bu keyifli olaydan dolayı tebrik etti.
Mirziyoyev’e göre Semerkant şehri Özbek ulusal devletinin 
temelidir. Cumhurbaşkanı, “Bu muhteşem merkez, büyük 
atalarımızın ortaya koyduğu mimari geleneklerin bir 
uzantısıdır. Eminim şanlı tarihimizle şu anda ortaya konan 

eser arasında sembolik bir köprü kurulacaktır. Büyük İpek 
Yolu kompleksi Özbekistan’ın dünyaya açılan kapısıdır” dedi.
Multidisipliner merkezde 8 modern otel, bir kongre salonu, 
Ebedi Şehir kompleksi, bir amfi tiyatro ve diğer birçok 
tesis bulunmaktadır. Ülkenin tüm bölgelerinin geleneklerini 
yansıtan 40 zanaat atölyesine sahip eski bir pazar yer 
almaktadır. İçlerinde zanaatkârlar ahşap oymacılığı, 
çömlekçilik, ipek, mücevher ve halı işçiliği konularında ustalık 
dersleri verecekler.
Yeni turizm merkezi yılda 2 milyon turiste hizmet verebilecek 
kapasitede. Merkez, önümüzdeki yıllarda Semerkant’a gelen 
yabancı turist sayısının 1,5 milyonun üzerine çıkmasında 
önemli bir rol oynayacaktır. Aynı zamanda, Özbekistan, 
önümüzdeki beş yıl içinde ülkeye gelen turist sayısını 9 
milyona çıkarmayı planlıyor.
Ayrıca 2019 yılında, Şevket Mirziyoyev’in girişimiyle, 
Semerkant bölgesindeki tekne kanalının kıyısında 212 
hektarlık geniş bir kompleksin inşasının başlatıldığını 
hatırlatalım. Deneyimli mimarlardan ve mühendislerden 
oluşan uluslararası bir ekip getirilmiştir; derinlemesine 
düşünülmüş bir proje geliştirilmiştir. Yerli nitelikli inşaatçılarla 
birlikte, Çin, Türkiye, İngiltere ve İtalya’dan deneyimli 
uzmanlar da çalışmalara katılmıştır.

Özbekistan’dan gelen gübre yüklü konteynerler, 
Türkmenistan’ın Türkmenbaşı Uluslararası Deniz Limanı 
üzerinden Avrupa’ya gönderildi.
Mineral gübre yüklü 24 adet 40’lık konteynerin bulunduğu 
blok tren, Türkmenbaşı limanına vardıktan sonra Hazar 
Denizi üzerinden besleyici gemi taşımacılığı yapan Mahmud 
Rehimov gemisiyle Azerbaycan’ın Alat limanına nakledildi. 
Azerbaycan Demiryolları Açık Anonim Şirketi’nin bir yan 
kuruluşu olan ADY Container şirketi de sevkiyata dahil oldu. 
ADY Container, pazartesi günü konu ile ilgili bir açıklama 
yaptı.Alyat limanında platformlara yüklenen konteynerler 
demiryolu ile Gürcistan’ın Batum limanına, ardından Resul 
Reza besleyici gemisiyle Romanya’nın Köstence limanına 
taşındı. Belirtildiği gibi, Resul Reza besleyici gemi hizmeti, 
esas olarak Çin’den Avrupa’ya ve tersi istikamette kargo 
taşımak için kullanılıyor.
2021 yılında Türkmenbaşı Uluslararası Deniz Limanı 
üzerinden 11.3 milyon tondan fazla kargo taşınmıştır. Bunların 

çoğu, yani 6.5 milyon tondan fazlası ihracat kargosu, 1.2 
milyon tonu ise ithalat kargosudur.
Ayrıca liman, yıllık 300.000 yolcuya, 75.000 yük aracına 
hizmet verme ve 400.000 konteyner yükleme ve boşaltma 
kapasitesine sahiptir.
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TÜRKMENİSTAN İLE ÖZBEKİSTAN
 TİCARET HACMİNİ 2 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAYI PLANLIYOR

ORTA ASYA’NIN
 EN BÜYÜK AŞI ÜRETİM MERKEZİ ÖZBEKİSTAN’DA AÇILACAK

Orient’in yayına göre, Özbekistan Yatırım ve Dış Ticaret 
Bakanı Camşid Hodcayev ve Türkmenistan Bakanlar Kurulu 
Başkan Yardımcısı Batır Atdayev, iki ülke arasındaki ilişkilerin 
gelişimini görüşmek üzere Taşkent’te bir araya geldi.
Görüşmede, 2022-2025 yılları için Özbekistan ve 
Türkmenistan arasında ticari, ekonomik ve endüstriyel iş 
birliğinin geliştirilmesine yönelik programın uygulanmasına 
ilişkin beklentiler, yatırım alanında iş birliğinin geliştirilmesi 
konuları ele alındı. Görüşmenin devamında iki ülke arasındaki 
ticaretin geçen yıl yüzde 67 artarak 902 milyon dolara ulaştığı, 
bu yıl ise bu göstergenin yılın ilk yarısında yüzde 9 artarak 
486 milyon doları bulduğu bildirildi.
Taraflar görüşme sırasında karşılıklı ticaret hacmini 
daha da artırmanın ve kısa sürede yılda 2 milyar dolara 
çıkarmanın önemine değindiler. Ayrıca taraflar, “Özbekistan-
Türkmenistan” ticaret-ekonomik, bilimsel-teknik ve kültürel iş 
birliği ortak komisyonunun 17. toplantısını 2022 yılı sonuna 
kadar gerçekleştirme olasılığı üzerinde durdular.

Taraflar, tekstil, ilaç, inşaat ve tarım alanlarında ortak projeleri 
artırma konusunda anlaştılar. Aynı zamanda, otomobil ve 
tarım makinelerinin ortak üretimine, Türkmenistan’da ortak 
ev aletleri üretiminin gerçekleştirilmesine ve bölgelerden 
malların geçişini teşvik etmeye ilgi duyduklarını da ifade 
ettiler. Görüşmenin sonunda iki ülke arasında ve uluslararası 
ulaşım koridorları boyunca ulaşımın organizasyonu, deniz 
limanlarının kullanımı konuları da ele alındı.

Özbekistan İnovasyon Bakanlığı’nın basın servisinin haberine 
göre, Özbekistan’ın Taşkent bölgesinde Orta Asya’daki en 
büyük aşı üretim merkezi açılacak. Projenin maliyeti 100 
milyon dolar.
13 Eylül’de Semerkant’ta düzenlenen Şangay İşbirliği Örgütü 
(SCO) zirvesi çerçevesinde, Özbekistan İnovasyon Bakanlığı 
ve Luye Investment Group Co. Ltd şirketi tarafından, aşı 

üretimi için inovasyon merkezinin oluşturulmasına ilişkin bir 
anlaşma imzalandı.
Toplantıda, Özbekistan İnovasyon Kalkınma Bakanlığı, söz 
konusu şirketle birlikte 2023-2028 yılları arasında toplam 
değeri 100 milyon dolar olan yenilikçi bir aşı merkezinin 
kurulması için mutabakat zaptı imzaladı.
Aynı şirketin eş resmi temsilcisi Liu Dianbo, Özbekistan 
İnovasyon Geliştirme Bakanlığı’nın koronavirüse karşı aşı 
üretimi konusunda yaptığı çalışmalara da övgüde bulundu.
Ayrıca, Özbekistan İnavasyon Geliştirme Bakanlığı tarafından 
“İnavasyon aşı merkezi, Orta Asya’daki tek tam döngülü 
biyoteknolojik araştırma ve deneysel tasarım kuruluşudur 
ve BDT ülkelerine yüksek teknolojili ürünler tedarik etmeyi 
mümkün kılmaktadır. Proje kapsamında yılda 2 milyar dolar 
değerinde hepatit A, hepatit B, papilloma, kızamık, tetanoz ve 
diğer hastalıklara karşı 10 çeşit aşının 200 milyon dozunun 
üretilmesi öngörülmekte” açıklaması yapıldığı da gelen 
bilgiler arasında.
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TÜRKMENİSTAN VE ÖZBEKİSTAN DEVLET BAŞKANLARI, İKİLİ İŞ 
BİRLİĞİNİN İLERLETİLMESİNİ DEĞERLENDİRDİLER

ÇİN’DEN AFGANİSTAN’A 
KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN ÜZERİNDEN YENİ KARGO YOLU AÇILDI

Özbekistan Devlet Başkanı Şevket Mirziyoyev, perşembe 
günü Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov 
ile yaptığı görüşmede, ikili iş birliği yelpazesinin daha da 
genişletilmesini istişare etti. Görüşme, Şanghay İşbirliği 

Örgütü (ŞİÖ) Zirvesi kapsamında gerçekleştirildi.
Özbekistan Devlet Başkanlığı Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, iki ülkenin Devlet Başkanları Türkmenistan 
ile Özbekistan arasındaki geleneksel ilişkilerin ve stratejik iş 
birliğinin son yıllarda yeni seviyeye çıkması ve pratik içerikle 
zenginleşmesinden duydukları memnuniyeti not ettiler.
Türkmenistan ve Özbekistan Devlet Başkanları ayrıca, 
yılın başından bu yana iki ülke arasındaki ticaret hacminin 
yüzde 10 artış kaydettiğine değinerek, bu alanda yürütülen 
çalışmaların düzenli bir şekilde ilerletilmesini ele aldılar.
Bunun yanında taraflar lojistik, sanayi, su yönetimi ve tarım 
alanlarındaki projelerin hayata geçirilmesine, kültürel ve 
insani alışverişin yeni seviyelere çıkarılmasına yönelik 
fırsatları masaya yatırdılar.
Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov, ŞİÖ 
Zirvesi’ne onur konuğu olarak teşrif ediyor.

Özbekistan Demiryolları basın servisinin haberine göre, 
19 Eylül’den itibaren Çin’den Kaşgar-Oş-Anciyan-Galaba-
Hayratan yeni transit güzergahı (Çin-Kırgızistan-Özbekistan-
Afganistan) boyunca bir konteyner treninin pilot lansmanı 
başladı.
12 adet 40 fitlik konteynerden oluşan ilk tren Özbekistan’dan 
yola çıktı. Kargo, ülke ekonomisinin ihtiyaçlarına yönelik gıda 
maddeleri, ev aletleri ve ürünlerinden oluşmaktadır.
Çin tarafında mallar konteynerlere kondu ve Oş istasyonunda 
(Kırgızistan) bu konteynerler Özbekistan’a ait montaj 
platformlarına yüklendi. Tahminlere göre, yalnızca bu çok 
modlu rota boyunca Afganistan yönünde kargo taşımacılığı 
hacmi yılda 4 binden fazla konteyner olacaktır. Özbekistan 
topraklarında malların taşınmasında% 70, multimodal 
koridorun diğer ülkelerinin topraklarında% 50’ye varan 
indirim uygulanacağı belirtiliyor. Bu koridor boyunca 
kargo taşımacılığı, Çin’deki Kaşgar tren istasyonundan 

Kırgızistan’daki Oş tren istasyonuna karayolu ile, Oş 
istasyonundan Özbekistan üzerinden Afganistan’daki Mezar-I 
Şerif istasyonuna demiryolu ile gerçekleştirilmektedir.
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TÜRKMENİSTAN ÖZBEKİSTAN 
TİCARET HACMİ YILIN İLK SEKİZ AYINDA $533 MİLYONU AŞTI

TAŞKENT’TE ÖZBEKİSTAN-TÜRKMENİSTAN-İRAN-HİNDİSTAN 
ULAŞIM KORİDORU’NUN GELİŞTİRİLMESİ ELE ALINDI

Türkmenistan ile Özbekistan arasındaki dış ticaret hacmi, 
2022 yılının Ocak-Ağustos aylarını kapsayan dönemde 533.5 
milyon ABD dolarına tekabül etti ve geçen yılın ilgili dönemine 
göre yüzde 2.7 oranında arttı.
Özbekistan Devlet İstatistik Komitesi’nin Salı günü 
yayınladığı rapora göre, yılın ilk sekiz ayında Özbekistan’ın 

Türkmenistan’dan ithalatı 387 milyon ABD doları olurken, aynı 
dönemde ülkenin Türkmenistan’a ihracatı 146.5 milyon ABD 
dolarına tekabül etti. Böylece Türkmenistan, Özbekistan’ın ilk 
10 dış ticaret ortağı arasında yer aldı.
Özbekistan’ın yılın ilk sekiz ayındaki dış ticaret hacmi 32.12 
milyar ABD dolarına tekabül ederken, 2021 yılının ilgili 
dönemine göre yaklaşık 6.97 milyar ABD doları, başka bir 
deyişle yüzde 27.7 oranında arttı.
İlgili dönemde Özbekistan’ın Çin ile olan dış ticaret hacmi 6 
milyar ABD dolarını aştı. Özbekistan’ın Çin’den ithalatı 4.2 
milyar ABD doları olurken, bu ülkeye ihracatı 1.7 milyar ABD 
dolarını aştı.
Raporlama döneminde Özbekistan’ın diğer önemli dış ticaret 
ortakları arasında Rusya ($5.67 milyardan fazla), Kazakistan 
(yaklaşık $2.87 milyardan fazla), Türkiye ($2.23 milyardan 
fazla), Güney Kore ($1.6 milyardan fazla), Kırgızistan ($756.5 
milyon), Almanya ($706.7 milyon), Afganistan ($470.5 milyon) 
ve Hindistan ($434.3 milyon) yer aldı.
Türkmenistan ile Özbekistan arasındaki dış ticaret hacmi, 2021 
yılında 881 milyon 900 bin ABD doları olarak gerçekleşti. Bu 
rakam, 2020 yılına oranla yaklaşık yüzde 61 daha yüksektir.

Özbekistan Yatırımlar ve Dış Ticaret Bakanlığı’nın yetkilileri 
ile Birleşmiş Milletler Asya ve Pasifik Ekonomik ve Sosyal 
Komisyonu (UNESCAP) heyeti arasında Salı günü Taşkent’te 
gerçekleşen görüşmede, Özbekistan-Türkmenistan-İran-
Hindistan Ulaşım Koridoru’nun geliştirilmesi konuları masaya 
yatırıldı.
Özbekistan Yatırımlar ve Dış Ticaret Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamaya göre, taraflar görüşmede Özbekistan ile Hindistan 
arasında gelişmekte olan ticaret hacmini destekleme ihtiyacı 
nedeniyle oluşturulan yeni koridorun fizibilite çalışmalarının 
hızlandırılması konusunda mutabakata vardılar. Açıklamada, 
iki ülke arasındaki dış ticaret hacminin yakın gelecekte 1 
milyar ABD dolarına ulaşacağı kaydedildi.
Söz konusu koridor ayrıca, dış ticaret hacmini yıllık 3.2 milyar 
ABD dolarına çıkarmayı hedefleyen Orta Asya ile Hindistan 
arasında engelsiz mal ticaretini sağlamaya yöneliktir.

İran’ın güneydoğusunda ve Umman Körfezi’nde yer alan 
Çabahar Limanı, ülkenin tek derin su limanıdır ve Şehid 
Kalantari ve Şehid Beheşti olmak üzere iki ayrı limandan 
oluşmaktadır.
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ÖZBEKİSTAN VE KAZAKİSTAN 
ULUSLARARASI ENDÜSTRİYEL İŞBİRLİĞİ MERKEZİ OLUŞTURACAK

Özbekistan Yatırım ve Dış Ticaret Bakanlığı basın servisinin 
haberine göre, Özbekistan ve Kazakistan geçtiğimiz günlerde 
uluslararası endüstriyel iş birliği kurma konusunda anlaştılar.
Sanayi iş birliğinin kurulması kararı, iki ülke heyetlerinin 
müzakereleri sırasında alındı. Taraflar, Uluslararası Endüstriyel 
İşbirliği Merkezi’nin dış ve iç altyapısının organizasyonu için 
mümkün olan en kısa sürede tasarım tahminlerinin yanı sıra 
faaliyetlerinin düzenlenmesine ilişkin hükümetler arası uygun 
bir anlaşma geliştirmeyi amaçlamaktadır. Her iki ülke de 
otomotiv endüstrisi, fosfat ve kompleks mineral gübrelerin 
üretimi ve elektrik mühendisliği alanlarında ortak projeler 
gerçekleştirmeyi düşünüyor.
Ayrıca ilaç ve tarım alanında iş birliği konuları ve ulaştırma 
ve lojistik iş birliği perspektifleri de ele alındı. Aynı zamanda, 
iki ülke arasındaki ortak uçuşların sayısını artırma olasılıkları 
değerlendirildi.
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